РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2015 г. № 12
О расторжении договора аренды земельного участка

и предоставлении земельного участка в собственность

         Рассмотрев заявление  Новоселовой Е.В., в соответствии со ст.36, 46 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РМЭ от 23.02.2008г. № 48 «Об утверждении порядка определения цены земельных участков и их оплаты» администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»                        п о с т а н о в л я е т:

        1. Предоставить в собственность за плату Новоселовой Елене Васильевне, зарегистрированной    по     месту    жительства    по    адресу:    Республика    Марий     Эл,

 гор.Йошкар-Ола,  ул.Анникова, д.10, кв.153   земельный   участок   площадью 1317,0 кв.м., кадастровый номер 12:01:5301017:121 из земель поселений, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, п.Юрино, ул.Интернациональная, 33   под индивидуальное жилищное строительство.

        Цена земельного участка составляет 611 руб.22 коп.

Расчет цены земельного участка: 20373,99 х 0,3% х 10 = 611-22,

        где:  20373,99 – кадастровая стоимость земельного участка;

                0,3% - налоговая ставка земельного налога;

                10 – установленная кратность ставки земельного налога.

        2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» заключить договор купли-продажи земельного участка с Новоселовой Е.В.

        3. Расторгнуть договор аренды № 11 от 13 мая 2009 года земельного участка площадью 1317,0 кв.м. с кадастровым номером 12:01:5301017:121, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Юринский район, п.Юрино,  ул.Интернациональная, 33, категория земель – земли поселений.

        4. Предложить Новоселовой Е.В. обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Шушкову И.В.

	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М.Е.Шихова